UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH HÀ NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Hà Nam, ngày         tháng       năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề án Hỗ trợ vốn tín dụng chính sách để mua, thuê mua nhà ở xã hội,

xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà để ở trên địa bàn tỉnh Hà Nam

giai đoạn 2022-2025

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 100/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng 10 năm 2015 của Chính

phủ về phát triển và quản lý nhà ở xã hội;

Căn cứ Nghị định số 49/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2021 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 100/2015/NĐ-CP ngày 20 tháng

10 năm 2015 của Chính phủ về phát triển và quản lý nhà ở xã hội;

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-CP  ngày  30 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ về

Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội và triển khai Nghị quyết số

43/2022/QH15 của Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ chương trình,

hướng đến mục tiêu bố trí nguồn lực tín dụng ưu đãi hỗ trợ các đối tượng chính sách;

Căn cứ Kế hoạch số 601/KH-UBND ngày 08/3/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về triển khai thực hiện các chương trình tín dụng chính sách theo Nghị quyết

số 11/NQ-CP ngay 30/01/2022 của Chính phủ về Chương trình phục hồi và phát

triển kinh tế - xã hội;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Đề án “Hỗ trợ vốn tín dụng chính

sách để mua, thuê mua nhà ở xã hội, xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà để ở

trên địa bàn tỉnh Hà Nam giai đoạn 2022-2025.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành

thuộc tỉnh, các Tổ chức Chính trị, Tổ chức Chính trị - Xã hội; Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân các huyện, thành phố, thị xã; Giám đốc Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh;

các tổ chức, cá nhân và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- TTTU, TTHĐND tỉnh (để b/cáo); CHỦ TỊCH
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Báo HN, Đài PTTH tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh;
- VPUB: LĐVP(3), GTXD, KT, TH;

H-QD 02/2022 DA
 Trương Quốc Huy

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-100-2015-nd-cp-phat-trien-quan-ly-nha-o-xa-hoi-295027.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-49-2021-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-100-2015-nd-cp-phat-trien-quan-ly-nha-o-xa-hoi-469476.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bat-dong-san/nghi-dinh-100-2015-nd-cp-phat-trien-quan-ly-nha-o-xa-hoi-295027.aspx

		2022-10-01T18:23:19+0700

		2022-10-05T13:45:03+0700

		2022-10-05T14:14:09+0700

		2022-10-05T14:14:09+0700

		2022-10-05T14:14:09+0700

		2022-10-05T14:14:09+0700